
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
11.12.2015                                                                                                                           №510 

р.п. Белый Яр 

Об итогах районной экологической  
конференции  учащихся 
«Мы живём в краю родном» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 
Верхнекетского района, МАУ ДО «Районный дом творчества» и  МБОУ «Ягоднинская 
СОШ», с целью  формирования экологической  культуры среди учащихся образовательных 
организаций Верхнекетского района в период с 20 октября  по 27 ноября 2015 года 
проведена районная экологическая конференция учащихся  «Мы живём в краю родном». 

Конференция   проходила  на трёх конкурсных площадках по следующим 
направлениям: 

- районная  экологическая  конференция учащихся «Я -  исследователь!»,  
- районный   конкурс  прикладного творчества «Мир глазами детей», 
- районный конкурс – фотовыставка «Моё открытие  природы». 
В рамках  районной экологической конференции учащихся «Я - исследователь»  

работало три секции  «Здоровый образ жизни», «Экология окружающей среды»,  
«Применение вторсырья». Всего было представлено  28  работ из четырёх 
образовательных организаций: 
МБОУ «Белоярская  СОШ №1»  - 14 работ, 
МАОУ «БСШ №2» - 1 работа, 
МБОУ «Степановская СОШ» - 2 работы, 
МБОУ «Ягоднинская  СОШ» - 11 работ. 

На районный конкурс прикладного творчества  «Мир глазами детей» было 
представлено  242 индивидуальных и групповых работы  учащихся по четырём 
заявленным номинациям  в возрасте от 4 до 18 лет. Работы на конкурс были представлены 
следующими образовательными организациями района: 
МБОУ «Белоярская СОШ №1» - 41 работа, 
МАОУ «БСШ №2» - 25 работ, 
МАДОУ «Верхнекетский детский сад» - 89 работ, 
МБОУ «Ягоднинская СОШ» -  39 работ, 
МБОУ «Клюквинская СОШИ» - 11 работ, 
МБОУ «Степаноская СОШ» -5 работ, 
МАУ ДО «Районный дом творчества» - 22 работы, 
МБОУ «Катайгинская СОШ» - 1 работа, 
МБОУ «Сайгинская СОШ» - 9 работ. 



На районный  конкурс  - фотовыставку «Моё открытие природы» было 
представлено  129 работ от  пяти образовательных организаций: 
МБОУ «Сайгинская СОШ» - 28 работ  
МБОУ «Ягоднинская СОШ» -  12  работ 
МБОУ «Белоярская СОШ №1» - 78 работ 
МБОУ «Катайгинская СОШ» - 5 работ 
МАУ ДО «Районный дом творчества» -  6 работ. 
    Организаторами районного  конкурса – фотовыставки «Моё открытие природы»  
создана дополнительная номинация «Флора и фауна Верхнекетья», а также  изменены   
установленные положением возрастные ограничения - работы принимались от участников 
в возрасте 7-18 лет. 

Всего в районной конференции  учащихся «Мы живём в краю родном» по всем 
направлениям было представлено 399 работ всеми образовательными организациями, 
кроме МАОУ ДО «ДШИ». 

На основании вышеизложенного  
п р и к а з ы в а ю: 

1.​ Утвердить результаты районной конференции учащихся «Мы живём в краю 
родном» (Приложение). 

2.​  Победителям  и призёрам вручить    Дипломы  Управления образования 
Администрации Верхнекетского района и МАУ ДО «Районный дом 
творчества». 

3.​  Всем участникам конференции  вручить сертификаты участников. 
4.​ Педагогам, подготовившим победителей и призёров, вручить Благодарности 

Управления образования Администрации Верхнекетского района и МАУ ДО 
«Районный дом творчества». 

 
 

Заместитель начальника  
Управления образования 
Администрации  Верхнекетского района                                   А.А. Стародубцева. 
 
Капустина О.И. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение. 
Результаты  районной 

экологической конференции  учащихся 
«Мы живём в краю родном». 

 
Итоги  районной экологической конференции учащихся 

 «Я – исследователь». 
 

ФИО учащегося Название работы Класс
, 
групп
а 

ОО Руководитель Место 

Секция «Здоровый образ жизни» 
Начарова 
Анастасия 

«Скверные слова 
говорить – 
здоровью 
вредить» 

10 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Романова Е.Н. 1 

Сидихина Милана «Каша – 
кормилица наша» 

2 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 
 

1 

Хаммидулина 
Алина 

«Чудо-варенье» 3 МБОУ 
«Степановская 
СОШ» 

Силаева И.В. 2 

Безрукова Ксения 
Пантелеев  
Алексей 

«Медовые вести» 4 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Сухарева М.А. 2 

Панкрушин Сергей, 
Толстых Влад, 
 

«Здоровые зубки» 8 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Монголина 
В.А., 
Голубева В.А. 

2 

Бачинский Михаил «Берегите зрение» 5 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Колпашникова 
В.С. 

2 

Лачков Андрей «Математика и 
экология» 

5 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Мышкина К.М. 2 

Васищева Софья «Комнатные 
растения в школе» 

5 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Крюкова Л.В. 3 

Бисерова Ксения 
Колесникова 
Надежда 

«Болезни хлеба» 8 МАОУ «БСШ 
№2» 

Татаркина О.Н. 3 

Коньшина Алёна «Польза или вред 
лапши быстрого 
приготовления» 

8 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Досужева Э.Б. 3 

Плехова Полина 
Хижняк София 

«Человек- живой 
организм» 

3 МБОУ Алексенко Т.И. 3 



«Белоярская 
СОШ №1» 

Горшунова Анна 
Трофимова Олеся 

«Русская баня» 3 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Алексенко Т.И. 3 

Дергачёва Ирина «Влияние 
подушки на сон 
человека» 

2 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 3 

Секция «Экология окружающей среды» 
Ситников Иван «Дождевой червяк 

– наш друг» 
2  МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 1 

Начарова 
Анастасия 

«Качество 
пресной воды в 
разных 
источниках 
посёлка 
Ягодного» 

10 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Юрьева О.А. 1 

Хохлов Михаил «Как сберечь 
родники» 

5 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Крюкова Л.В. 2 

Секция «Применение вторсырья» 
Ситникова Софья «Бумажная 

история» 
4 МБОУ  

«Белоярская 
СОШ №1» 

Косолапова Т.И. 1 

Вискова Марина «Куклы. Обереги» 4 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Грачева Н.В. 2 

Иванова Ксения «Плетение 
браслета из 
резинок» 

4 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Грачева Н.В. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Итоги районного  конкурса прикладного творчества 
«Мир глазами детей» 

 
ФИО 
учащегося 

Название работы Воз
раст 

ОО Руководитель Место 

Номинация «Флористические работы» 
Возрастная категория 4-6 лет 

Абрамян Иван «Ёжик» 5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Корехова Н.А., 
Чиркова Е.Ю. 

1 

Яуфман 
Вероника 

«Подарок для 
мамы» 

5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Пахмутова  Т.М. 
Никитина О.В. 

1 

Чумаченко 
Артём 

«Пчёлки» 4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 
филиал № 4 

Сморкалова С.Р. 2 

Тазарачев 
Кирилл 

«В некотором 
царстве, в 
некотором 
государстве» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 
Филиал №6 

Коптыгина В.С. 2 

Архипов Борис  «Встреча осени  
зимой» 

4 МАОУ 
«Ягоднинская 
СОШ», 
дошкольная 
группа 

Бисерова Н.В. 2 

Попова Елена «Бабочка» 4 МБОУ 
«Степановская 
СОШ» 
дошкольная 
группа 

Пшеничникова  
Р.Д. 

3 

Лапина Юлия «Принцесса» 4 МБОУ 
«Степановская 
СОШ» 
дошкольная 
группа 

Пшеничникова  
Р.Д. 

3 

Шмарловская 
Рита 

«Сказочный 
цветок» 

5 МБОУ 
«Степановская 
СОШ» 

Пшеничникова  
Р.Д. 

3 



дошкольная 
группа 

Захарова 
Ангелина 

«Цветы осени» 4  МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Краморенко Н.Н. 3 

Кривошей 
Екатерина 

«Осенняя 
коллекция» 

4  МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Крамаренко Н.Н. 3 

Гаврикова 
Виолетта 

«Природы 
увядание» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Алексеева М.А. 
Перебейнос Н.Л. 

3 

 Возрастная категория 7-10 лет 
Баландин 
Даниил 

«Уходящее лето» 8 МАОУ 
«БСШ№2» 

Русинова Е.О. 1 

Цветкова Софья «Настроение» 10 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Боровикова В.А. 1 

Репина 
Маргарита 

«Палитра 
разнотравья» 

7 МАОУ 
«БСШ№2» 

Фирстова И.Г. 2 

Богданов 
Валерий 

«Букет из 
сухоцветов» 

8 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Новикова А.П. 2 

Безрукова 
Ксения 

«Сказочный лес» 10 МАУ ДО РДТ Безрукова Е.П. 3 

Возрастная  категория 11-14 лет 
Чернакова Анна «Подсолнухи» 12 МАУ ДО РДТ Иглаков А.А. 1 
Жгунова 
Снежана , 
Комарова ,Ольга 

«Подсолнухи» 11 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Боровикова Л.А. 1 

Базаря Ксения «Пано с розами» 12 МБОУ 
«Степановская 
СОШ» 

Хлебникова Н.С. 2 

Дорохов Павел «Стрекоза и 
цветы» 

11 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Сухарева М.А. 2 

Башкова Мария «Букет» 13 МАУ ДО РДТ Безрукова Е.П. 3 
Волошина 
Полига 

«Нежность» 13 МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Лоскутова М.В. 3 

Номинация «Гербарные коллекции» 
Возрастная категория 4-6 лет 

Подготовительн
ая группа 

«Цветы нашего 
края» 

6  МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 
 филиал №6 

Коптыгина В.С. 1 

Клюжева 
Василиса 

«Стрекоза и 
муравей» 

5 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Алексеева Н.А. 2 



дошкольная 
группа 

Возрастная категория 7-10 лет 
Рыкунова 
Марина 
Левадная Дарья 
Зубова Альбина 

«Гербарий из 
цветов 
пришкольного 
участка» 

8-10 МБОУ 
«Сайгинская 
СОШ» 

Кальсина Т.И. 
Рогожникова Н.Ф. 
Кислицина М.В. 

1 

Номинация «Творческие поделки из природного и бросового  материала» 
Возрастная категория 4-6 лет 

Подготовительн
ая группа 
«Капитошки» 

«Дружная 
семейка» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Рыбакова Т.М. 
Стегниенко Е.В. 

1 

Коллективная 
работа 
«Непоседы» 

«Жестовские 
мотивы»  

5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Корехова Н.А. 
Чиркова Е.Ю. 

1 

Коллективная 
работа группы 
«Смешарики» 

«Мудрая сова» 4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Пустовалова  А.В. 
Данилова А. М. 

2 

Никитина 
Алина, 
Каучакова Анна 

«Чудесный сон» 6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Русских В.И. 2 

Горчуков 
Алексей, 
Фатеева Валерия 

«Я вернусь» 6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Русских В.И. 2 

Мингалеева 
Варвара 

«Кукурузные 
цветы» 

4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Данилова А. М. 2 

Мамзина Алина «Машино 
царство» 

5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Пахмутова Т.М. 
Никитина О.В. 

3 
 
 
 

Леоненко Игорь «В гости к ёжику» 4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 
филиал №4 

Сысолятина Н.Е. 3 

Калайда 
Стефания 

«Осенний вальс» 4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Михайлова А. А. 3 

Петелин 
Александр 

«Белые грибочки» 5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Яуфман З.В. 3 

Мингалеева 
Варвара, 
Земит Алёна, 
Скирневский 
Александр 

«Живые камни» 
(«Собачка», 
«Щеночек», 
«Котёночек») 

4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Данилова А.М. 
Пустовалова А.В. 

3 

Трескулов Влад «Грибочки – 
дружочки» 

5 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Корехова Н.А. 
Чиркова Е.Ю. 

3 



Возрастная категория 7- 10 лет 
Ильвес Даниил «Пчелиная 

семейка» 
8 МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 1 

Петрусив Алина «Экзотическая 
птица» 

8 МБОУ 
«Сайгинская 
СОШ» 

Кальсина Т.И. 1 

Пшеничников 
Марк 

«Подснежники» 9 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Грачёва Н.В. 1 

Досужева 
Анастасия  

«Маша и 
медведь» 

9 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Боровикова Л.А. 2 

Порошина 
Дарья 

«Осенний 
натюрморт» 

10 МБОУ 
«Катайгинская 
СОШ» 

Суханова Е.В. 2 

Емельянова 
Ульяна  

«Мечтательный 
тигр» 

7 МАОУ «БСШ 
№2» 

Фирстова И.Г. 2 

Тазарачев Захар «Птичий двор» 7 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Пустовалова Т.М. 2 

Грабор 
Анастасия 

«Весна» 8 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.М. 2 

Залётов Кирилл «Карандашница» 10 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Сиволапов О.Е. 2 

Осташкина 
Елизавета 

«Семейка 
монстриков» 

8  МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 3 

Степичев Яков 
Лавров Артур 

«Подарок осени» 8,9 МАУ ДО РДТ Лаврова Л.В. 3 

Казаков 
Дмитрий  

«Барашек» 8 МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Трушкова Т.В. 3 

Ситников Иван «Шаман» 8 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Козлова Т.В. 3 

Мосина 
Анастасия 
Мосина 
Виктория 

«Зайчик» 7 МАОУ «БСШ 
№2» 

Марченко Т.В. 3 

Панов Леонид «Летнее 
вдохновение» 

7 МАОУ «БСШ 
№2» 

Марченко Т.В. 3 

Возрастная категория 11- 14 лет 
Гордеева Алёна «Ваза мечты» 13 МБОУ 

«Степановская» 
Коптыгина Н.В. 1 

Косоротикова 
Марина 

«Дерево счастья» 12 МБОУ 
«Степановская» 

Коптыгина Н.В. 1 



Петрова 
Екатерина 

«Уточка Кря- кря» 12 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Матвиенко Л.С. 2 

Черепанова 
Валерия 

«Сиреневая 
мечта», 
«Болотные розы» 

13 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Братына Т.Л. 2 

Комарова 
Александра 

«Футболист» 13 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Ивохина Т.А. 2 

Филимонова 
Полина 

«Лиза» 11 МАОУ ДОД 
РДТЮ 

Минина Е.В. 3 

Яуфман Ева «Лягушка- 
Царевна» 

12 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Яуфман З.В. 3 

Возрастная категория 15 - 18 лет 
Гришаева 
Ксения 

«Прощай,  осень 
золотая!» 

16 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Ивохина Т.А. 1 

Номинация «Рисунок» 
Возрастная категория 4-6 лет 

Скирневский 
Александр 

«Мишка рад, что 
идёт листопад» 

4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Данилова А.М. 1 

Михалёва 
Ксения  

«Волшебница 
осень» 

4 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Пустовалова А.В. 1 

Грабор Алёна «Волшебные 
денёчки» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Першина Е.В. 2 

Герасимова 
Алёна 

«Осенний вальс» 6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Карева М.А. 2 

Михайлова 
Софья 

«Солнечный 
денёк» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Сапожникова К.В. 2 

Тараненко 
Екатерина 

«Дождь в осеннем 
лесу» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Сапожникова К.В. 3 

Рубан Максим «Листопад» 6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Алексеева  М.А. 3 

Куприянов 
Антон 

«Дом, в котором 
мы живём» 

6 МАДОУ 
«Верхнекетский 
детский сад» 

Перебейнос Н.Л. 3 

Возрастная категория 7 – 10 лет 
Вискова Марина «Природа 

Верхнекетья» 
10 МБОУ 

«Ягоднинская 
СОШ» 

Грачёва Н.В. 1 



Болотовский 
Михаил 

«Закат в лесу» 9  МБОУ 
«Сайгинская 
СОШ» 

Рогожникова Н.Ф. 2 

Филонов 
Евгений 

«В тоём веселее» 7 МАОУ 
«БСШ№2» 

Фирстова И.Г. 2 

Кукарцева 
Алёна 

«Осень в лесу» 7 МАОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Колпашникова 
В.С. 

3 

Солоп Максим «Берёзовая роща» 7 МАОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

Колпашникова 
В.С. 

3 

Возрастная категория 11 – 14 лет 
Жохова  Наталья «Реквием» 13 МБОУ 

«Белоярская 
СОШ №1» 

Лосутова М.В. 1 

Жгунова Ирина «Волшебный лес» 12 МБОУ   
«Белоярская 
СОШ №1» 

Лосутова М.В. 2 

Дедюля Андрей «Осенний гриб» 11 МАУ ДО РДТ Иглаков А.А. 3 
Возрастная категория 15-18  

Висков Сергей «Берёзовая роща» 10  МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

Романова Е.Н. 1 

Гришаева 
Ксения 

«Три сестры» 16 МБОУ 
«Клюквинская 
СОШИ» 

Ивохина Т.А. 1 

Кузьмина Дарья «Вид на город с 
моря» 

15 МБОУ  
«Белоярская 
СОШ №1» 

Лосутова М.В. 2 

Леонтьева 
Татьяна 

«Мировое древо. 
На границе дня и 
ночи» 

15 МАОУ «БСШ 
№2» 

Табачинская Т.Г. 3 

Голубева 
Валерия 

«Мировое древо. 
Гимн началу дня» 

15 МАОУ «БСШ 
№2» 

Табачинская Т.Г. 3 

 
 

Итоги  районного конкурса – фотовыставки 
 «Моё открытие природы» 

 
ФИО 
учащегося 

Название 
работы 

Возраст ОУ Руководитель Место 

 
Номинация «Причуды Верхнекетского неба» 

 
Родикова ​
Арина 

«Багряный 
закат» 

12 МБОУ  
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Сочнева О.А. 1 



Болотовский 
Михаил 

«Закат в 
Сайге» 

9 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Рогожникова Н.Ф. 1 

 
Номинация «Флора и фауна Верхнекетья» 

 
Шестаева 
Лилия 

«Полосатик» 8  МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Новикова А.П. 1 

Захарова 
Полина 

«Утки» 12 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Сочнева О.А. 1 

Захарова 
Полина 

«Белка» 12 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Сочнева О.А. 1 

Фадеева 
Анастасия 

«Любопытная 
белка» 

15 МБОУ 
«Ягоднинс
кая СОШ» 

Мышкина К.М. 2 

Вдовенко 
Алексей 

«Паучок на 
отдыхе» 

10 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Кислицына М.В. 2 

Кислицына 
Софья 

«Солнечные 
ванны» 
 

9 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Кислицына М.В. 2 

Панова 
Екатерина 

«Пчела» 13 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Гриднева Л.А. 2 

Мингалеева 
Дарья 

«Птица и 
рябина» 

12 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Сочнева О.А. 3 

Кривогузова 
Софья 

«Божья 
Коровка улети 
на небо  …» 

8 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Липатникова Т.Л. 3 

Кислицына 
Софья 

«Полянка из 
ромашек» 

9 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Кислицына М.В. 3 

 
Номинация «Краски времен года в природе Верхнекетья» 

 
Гриднев Захар «Радуга» 13 МБОУ 

«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Гриднева Л.А. 1 



Ильвес Данил «Мир в 
красках» 

8 МБОУ 
 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

 Липатникова Т.Л. 1 

Бекир 
Екатерина 

«Берёзка» 13 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Евсеева И.А. 1 

Панова 
Екатерина 

«Осень» 13 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Гриднева Л.А. 1 

Литосова 
Ангелина 

«Краски 
осени» 

14 МБОУ 
«Катайгинс
кая СОШ» 

Авдеева А.В. 2 

Степичев Яков  «Родные 
берега» 

8 МАУ ДО 
РДТ 

Степичева А.В. 2 

Перемитина 
Эвелина 

«Первый 
иней» 

7 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Кальсина Т.И. 2 

Рыкунова 
Марина 

«На фоне 
зимнего неба» 

7 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Кальсина Т.И. 2 

Панова 
Екатерина 

«Осень» 13 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Гриднева Л.А. 3 

Лавров Артур «Красота 
белоярской 
осени» 

9 МАУ ДО 
РДТ 

Степичева А.В. 3 

Левадная 
Дарья 

«Осенний 
пейзаж» 

9 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Рогожникова Н.Ф. 3 

 
Номинация «Наедине  с  природой» 

 
Типсин Юрий «Зеркало 

природы» 
14 МБОУ 

«Белоярска
я СОШ 
№1» 

- 1 

Шестаева 
Лилия 

«Рыбинский 
мост» 

8 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Новикова А.П. 1 

Начарова 
Анастасия 

«Огонь» 15 МБОУ 
«Ягоднинс
кая СОШ» 

Романова Е.Н. 2 

Брулёв Даниил «Верхнекетск
ий лес» 

10 МБОУ 
«Белоярска

Куклина Е.В. 2 



я СОШ 
№1» 

Можар 
Владислав 

«Родные 
берега» 

10 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Соврикова Е.Д. 2 

Тимохин Роман «Голубое 
озеро» 

10 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Куклина Е.В. 3 

 
Номинация «Верхнекетские дикоросы» 

 
Орищич Юлия «Лесная 

красавица» 
7 МБОУ 

«Сайгинска
я СОШ» 

Кальсина Т.И. 1 

Дружбина 
Крина 

«Витаминный 
ковёр» 

12 МБОУ 
«Катайгинс
кая СОШ» 

Скоромная А.И. 2 

 
Номинация «Это уникально» 

 
Большанина 
Арина 

«Удивительно
е рядом» 

7 МБОУ 
«Сайгинскя 
СОШ» 

Кальсина Т.И. 1 

Чанова Полина «Сова» 8 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Козлова Т.В. 1 

Железина 
Кристина 

«Старичок- 
боровичок» 

7 МБОУ 
«Сайгинска
я СОШ» 

Рыкунова  А.В. 2 

Латорцев Илья « Чудеса  да и 
только» 

8 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Коркина И.Ю. 2 

Висков Сергей «Паутинка» 16 МБОУ 
«Ягоднинс
кая СОШ» 

Романова Е.Н. 3 

Пахоруков 
Никита 

«Природа и 
человек» 

10 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Куклина Е.В. 3 

Панова 
Екатерина 

«Снежинки» 13 МБОУ 
«Белоярска
я СОШ 
№1» 

Гриднева Л.А. 3 

 


